

Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

### **ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**

# PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA ITP03/2024

EN CUERNAVACA, MORELOS, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DÍA QUINCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA ITP03/2024 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS" SE HACE CONSTAR QUE A LA SESIÓN VIRTUAL REALIZADA A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS, ASISTEN:
POR LA CONVOCANTE:
LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITODIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
LIC. ALEXA BRITO BAZÁN JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS,
LIC. NANCY CECILIA TOLEDO RENDÓN ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS
MATERIALES
WIND TERM LEES.
POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL:
MTRA. ARACELI ÁLVAREZ CASTRO DIRECTORA DE RESPONSABILIDADES
POR LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL:
SE HACE CONSTAR QUE NO ASISTE REPRESENTANTE ALGUNO AL PRESENTE ACTO
POR LOS PARTICIPANTES:
UAN CARLOS CARDONA CRUZ PERSONA FÍSICA
MIRIAM DAMIAN GONZÁLEZ PERSONA FÍSICA
ABASTECEDORA OLINKA S.A DE C.VREPRESENTADA POR MIRIAM ALARCON TENORIO,
ADASTECEDORA GENERA S.A DE C.VREFRESENTADA FOR DELIA ALEJANDRA CARRAZCO DE LA ROSA.
SE HACE CONSTAR QUE <b>EL PLAZO DE VEINTICUATRO</b> HORAS CONCEDIDO EN EL APARTADO II. NFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO B) DE LAS BASES DE INVITACIÓN, PARA QUE LOS PARTICIPANTES
ENVIARAN LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, PROPUESTA TÉCNICA Y ECÓNOMICA EN FORMATO
ELECTRÓNICO PDF ORDENADO EN CARPETAS MEDIANTE ARCHIVO COMPRIMIDO (ZIP) A LOS CORREOS
ELECTRÓNICOS licitaciones.drm@uaem.edu.mx y nancy.toledo@uaem.mx CONCLUYÓ A LAS TRECE
HORAS DEL DÍA CATORCE DE MARZO DEL ACTUAL, SIENDO LAS PERSONAS FÍSICAS Y MORALES QUE
ENVIARON PROPUESTAS LAS SIGUIENTES:



UAEM RECTORÍA 2023-2029



Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

PARTICIPANTE	DOCUMENTACIÓN LEGAL	PROPUESTA TÉCNICA	PROPUESTA ECONÓMICA	FECHA RECEPCIÓN	HORA RECEPCIÓN	MEDIO ELECTRÓNICO
JUAN CARLOS CARDONA CRUZ	SI	SI	SI	14/03/2024	10:52	licitaciones.drm@uaem.edu.mx nancy.toledo@uaem.mx
MIRIAM DAMIAN GONZALEZ	SI	SI	SI	14/03/2024	11:57	licitaciones.drm@uaem.edu.mx nancy.toledo@uaem.mx
NOVUS SUPPLY S.A. DE C.V	SI	SI	SI	14/03/2024	12:19	licitaciones.drm@uaem.edu.mx nancy.toledo@uaem.mx
ABASTECEDORA OLINKA S.A DE C.V	SI	SI	SI	14/03/2024	12:50	licitaciones.drm@uaem.edu.mx nancy.toledo@uaem.mx

A CONTINUACIÓN, EN TÉRMINOS DEL APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO E) DE LAS BASES DE INVITACIÓN, SE PROCEDE A DAR LECTURA AL IMPORTE TOTAL DE LAS PROPUESTAS PREVIAMENTE RECIBIDAS DE VOZ DE LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN VIRTUAL DE APERTURA DE PROPOSICIONES, DANDO A CONOCER EL IMPORTE SUBTOTAL, I.V.A Y TOTAL DE SUS PROPUESTAS CUYOS MONTOS SE INCLUYEN EN LA PRESENTE ACTA:

PARTICIPANTE OBSERVACIONE		MONTO DE LA PROPUESTA		
JUAN CARLOS CARDONA CRUZ	SE ACEPTA PROPUESTA TÉCNICA PARA SU POSTERIOR EVALUACIÓN CUALITATIVA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.	SUBTOTAL: \$330,188.18 IVA: \$52,830.11 TOTAL: \$383,018.29 (TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DIECIOCHO PESOS 29/100 M.N.)		
MIRIAM DAMIAN GONZALEZ	SE ACEPTA PROPUESTA TÉCNICA PARA SU POSTERIOR EVALUACIÓN CUALITATIVA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.	SUBTOTAL: \$586,398.00 IVA: \$93,823.68 TOTAL: \$680,221.68 (SEISCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN PESOS 68/100 M.N.)		
NOVUS SUPPLY S.A. DE C.V	SE ACEPTA PROPUESTA TÉCNICA PARA SU POSTERIOR EVALUACIÓN CUALITATIVA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.	SUBTOTAL: \$600,764.30 IVA: \$96,122.29 TOTAL: \$696,886.59		



Av. Universidad 1001 Col. Chamilpa, Cuernavaca Morelos, México, 62209, Torre de Rectoría, Tel. (777) 329 70 00, Ext. 3108, 4980,3120 www.uaem.mx gabriela.munoz@uaem.mx nancy.toledo@uaem.mx alexa.brito@uaem.mx licitaciones.drm@uaem.edu.mx

UAEM RECTORÍA 2023-2029



Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

		(SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 59/100 M.N
ABASTECEDORA OLINKA S.A DE C.V.	SE ACEPTA PROPUESTA TÉCNICA PARA SU POSTERIOR EVALUACIÓN CUALITATIVA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.	SUBTOTAL: \$442,082.82 IVA: \$70,733.25 TOTAL: \$512,816.07 (QUINIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS PESOS 07/100

DE LAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS LLEVADAS A CABO DE MANERA ELECTRÓNICA, SE DEBERÁ CONSERVAR EL ARCHIVO EN LA CARPETA DEL EXPEDIENTE Y PARA LA CONSERVACIÓN DE ARCHIVOS.-

PARA EFECTOS DE LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO J) DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN, LA PRESENTE ACTA SE PUBLICARÁ EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD https://www.uaem.mx/difusion-y-medios/informacion-oficial/licitaciones/direccion-de-recursos-materiales-2024/ PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN A LOS PARTICIPANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO Y SERÁ ENVIADA A LAS DIRECCIONES ELETRÓNICAS SEÑALADAS POR LOS PARTICIPANTES PARA RECIBIR NOTIFCACIONES, SIN QUE LA FIRMA DE ELLOS RESTE VALIDEZ AL ACTO.

SIENDO LAS **TRECE HORAS CON DIECISIETE MINUTOS DEL DÍA DE SU INICIO**, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE ACTA, FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. ------

"POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN"

LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES



Av. Universidad 1001 Col. Chamilpa, Cuernavaca Morelos, México, 62209, Torre de Rectoría, Tel. (777) 329 70 00, Ext. 3108, 4980,3120 www.uaem.mx gabriela.munoz@uaem.mx nancy.toledo@uaem.mx alexa.brito@uaem.mx licitaciones.drm@uaem.edu.mx

UAEM RECTORÍA 2023-2029

UK33.3.

Hamely



Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

IC. ALEXA BRITO BAZÁN

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

0

LIC. NANCY CECHTA TOLEDO RENDÓN

ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"

MTRA. ARACELI ALVAREZ CASTRO

DIRECTORA DE RESPONSABILIDADES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

"LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE ACTA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE FECHA QUINCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE ITP03/2024 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS" A TRAVÉS DE SESIÓN VIRTUAL REALIZADA A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS".



UAEM RECTORÍA 2023-2029